
КАМПАЊА НА СЗО/ЕВРОПА „РЕДЕФИНИРАЈ ГО АЛКОХОЛОТ“ 

 

 

Содржини на леток: 

СКРИЕНИ ШТЕТИ 

Има повеќе последици од пиењето алкохол отколку мамурлакот и 

оптоварувањето на вашиот црн дроб. Дали знаете дека алкохолот 

предизвикува над 200 болести, состојби и повреди? 

РИЗИК ОД РАК 

Алкохолот предизвикува 7 видови на рак, вклучувајќи и рак на дебелото црево 

и на дојка, но помалку од 50% од Европејците знаат за ризикот. 

 

 

 

 



ПРИДОБИВКИ ОД ПОМАЛКУ 

Намалувањето на внесот на алкохол може да го подобри квалитетот на сонот, 

меморијата и менталната свест и го намалува ризикот на хронични 

заболувања. 

#Редефинирај го Алкохолот 

#ПомалкуАлкохол 

#EVIDAAction 

 

Редефинирање на алкохолот за поздрава, побезбедна и посреќна Европа. 

 

„Редефинирајте го алкохолот“ е повик до акција која ги повикува луѓето да 

размислат за нивната врска со алкохолот. Дознајте повеќе за здравствените 

ризици и штетите од алкохол и разгледајте ги придобивките од пиењето 

помалку алкохол. 

Како да се вклучите? Прчитајте ги материјалите за кампањата и придружете ни 

се во редефинирањето на алкохолот. 

Следете не на социјалните мрежи: 

Instagram: @whoeurope 

Linkedin: WHO Regional Office for Europe 

Facebook: @WHOeurope 

Twitter (X): @WHO_Europe 

 

Пристапете до веб страната преку следниот код: Redefining alcohol for a healthier, 

safer, and happier Europe (who.int), Alcohol use (who.int) 

Пристап до материјалите на кампањата: WHO Media Library (canto.global) , WHO 

Media Library (canto.global), WHO Media Library (canto.global) 

https://www.who.int/europe/event/redefining-alcohol-for-a-healthier--safer--and-happier-europe
https://www.who.int/europe/event/redefining-alcohol-for-a-healthier--safer--and-happier-europe
https://www.who.int/europe/news-room/fact-sheets/item/alcohol-use
https://who.canto.global/v/VHH30HS3P5/folder/M3ITC?viewIndex=0
https://who.canto.global/v/TO3HNRBUCG/folder/GLNKM?viewIndex=0
https://who.canto.global/v/TO3HNRBUCG/folder/GLNKM?viewIndex=0
https://who.canto.global/v/MLQAGMSSEC/folder/T9O4F?viewIndex=0


Проследете го почетокот на кампањата на 2 октомври во 15:00 на Јутјуб 

(YouTube): WHO European Region - YouTube 

 

 

https://www.youtube.com/@WHORegionalOfficeforEurope


 

 

  

 



 


